Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 26. 09. 2016 № 1

Наименование мероприятия: заседание РМО учителей иностранного языка
Тема:  «Актуальные вопросы преподавания иностранного языка в 2016/2017 учебном году».

Место проведения: МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
Дата проведения: 26.09.2016 года.

Председатель: Ананенко Е.М., методист ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Секретарь: Орлова М.О., учитель английского языка МАОУ «Ликино-Дулевский лицей».

Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО
	ОО
	Примечание

	1
	Гатина Алина Геннадьевна
	МАОУ "Куровская СОШ №2"
	учитель английского языка

	2
	Шабанова Людмила Николаевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"
	учитель английского языка

	3
	Незнайкина Елена Дмитриевна
	МБОУ "Кабановская СОШ"
	учитель английского языка

	4
	Орлова Марина Олеговна
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"
	учитель английского языка

	5
	Боброва Дарья Сергеевна
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"
	учитель английского языка

	6
	Дроздова Светлана Юрьевна
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"
	учитель английского языка

	7
	Мартишина Ирина Алексеевна
	МБОУ "Куровская СОШ №1"
	учитель английского языка

	8
	Стайкова Наталья Михайловна
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»
	учитель английского языка

	9
	Российская Галина Эдуардовна
	МАОУ «Демиховский лицей»
	учитель английского языка

	10
	Чурсина Анна Викторовна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"
	учитель английского языка

	11
	Коршунова Юлия Вадимовна
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"
	учитель английского языка

	12
	Маркелова Олеся Михайловна
	МАОУ "Куровская СОШ №6"
	учитель английского языка

	13
	Савостина Любовь Владимировна
	МБОУ "Дрезненская гимназия"
	учитель английского языка

	14
	Киселева Юлия Анатольевна
	МАОУ «Демиховский лицей»
	учитель английского языка

	15
	Богачёва Анна Игоревна
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"
	учитель английского языка

	16
	Галанова Оксана Сергеевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"
	учитель английского языка

	17
	Дробинина Елена Викторовна
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"
	учитель английского языка

	18
	Магденко Ярослава Владимировна
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №5"
	учитель английского языка

	19
	Павлова Нататлья Николаевна
	МАОУ "Куровская гимназия"
	учитель английского языка

	20
	Андрианова Татьяна Игоревна
	МБОУ "Новинская СОШ"
	учитель английского языка

	21
	Титова Марина Алексеевна
	МБОУ "Новинская СОШ"
	учитель английского языка

	22
	Комарова Дарья Игоревна
	МБОУ «Заволенская ООШ»
	учитель английского языка

	23
	Волкович Ольга Алексеевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"
	учитель английского языка

	24
	Шинкаренко Евгения Михайловна
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"
	учитель английского языка

	25
	Ларина Анастасия Алексеевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"
	учитель английского языка

	26
	Егорова Елена Алексеевна
	МАОУ «Куровская СОШ №2»
	учитель английского языка

	27
	Есенбаева Дина мажитовна
	МБОУ "Малодубенская СОШ"
	учитель английского языка

	28
	Стрыгина Наталья Львовна
	МАОУ «Даввыдовская гимназия»
	учитель английского языка

	29
	Жогина Екатерина Сергеевна
	МБОУ "Анциферовская ООШ"
	учитель английского языка

	30
	Фонина Анна Викторовна
	МБОУ "Ильинская СОШ"
	учитель английского языка

	31
	Ольшанская Нина Александровна
	МБОУ "Ново-Снопковская ООШ"
	учитель английского языка

	32
	Ершова Ольга Борисовна
	МБОУ "Мисцевская ООШ №2"
	учитель английского языка

	33
	Потёмкина Ксения Николаевна
	МБОУ "Абрамовская ООШ"
	учитель английского языка

Слушали:

Ананенко Е.М., методиста ОНМО  МБУ ДПО  «Учебно-методический центр». Выступление  по теме «Отчет о работе РМО учителей иностранного языка  в 2015/2016 учебном году и планирование работы РМО  на 2016/2017 учебный год».

Боброву Дарью Сергеевну, учителя английского языка МБОУ «Авсюненская СОШ». Выступление на тему «Рефлексия на уроках иностранного языка в начальной школе».
Дроздову Светлану Юрьевну, учителя английского языка МБОУ «Авсюненская СОШ». Выступление на тему «Целеполагание на уроках английского языка в соответствии с требованиями ФГОС».

Павлову Наталью Николаевну, учителя английского языка МАОУ «Куровская гимназия». Выступление на тему «Планирование и оценка результатов деятельности обучающихся на уроках английского языка».

Стайкову Наталью Михайловну, учителя французского языка  МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия». Выступление на тему «Внеурочная деятельность по французскому языку в условиях ФГОС».

Зайцеву Марию Вадимовну,  учителя английского языка  МАОУ «Ликино-Дулевский лицей». Выступление на тему «Создание школьной медиатеки в кабинете английского языка для подготовки к ЕГЭ».
Комарову Дарью Игоревну,  учителя английского языка  МБОУ «Заволенская ООШ». Выступление на тему «Творческий подход при обучении иностранному языку».
Гатину Алину Геннадьевну,  учителя английского языка  МАОУ «Куровская СОШ №2». Выступление на тему «Использование принципа наглядности при изучении английского языка в начальной школе».
Российскую Галину Эдуардовну,  учителя английского языка  МАОУ «Демиховский лицей». Выступление на тему «Актуальные вопросы подготовки обучающихся к сдаче ОГЭ».
Выборы руководителя  РМО учителей иностранного языка на 2016/2017 у.г.

Постановили:

1. Избрать руководителями РМО учителей английского языка – Орлову Марину Олеговну и РМО учителей французского языка – Стайкову Наталью Михайловну  на 2016/2017 учебный год

2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам:

Бобровой Д.С., Дроздовой С.Ю., Павловой Н.Н., Стайковой Н.М., Зайцевой М.В., Комаровой Д.И., Гатиной А.Г., Российской Г.Э.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→ РМО→ Учителей иностранного языка
4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
Бобровой Д.С., Дроздовой С.Ю., Павловой Н.Н., Стайковой Н.М., Зайцевой М.В., Комаровой Д.И., Гатиной А.Г., Российской Г.Э.